
08/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=618703&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2016 (SRP) 

Às 10:48 horas do dia 08 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADEMIR GIAMBASTIANI CASARTELLI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 22258/2016, Pregão nº 00033/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÓLEO COMBUSTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO COMBUSTÍVEL, TIPO A1 (B), VISCOSIDADE MÍNIMA 600 SSF A 620¨C, PONTO
FULGOR 66 ¨C, PONTO FLUIDEZ MÁXIMA 27 ¨C, TEOR MÁXIMO ENXOFRE 2,50 PER, TEOR ÁGUA E SEDIMENTOS
MÁXIMOS 2 PER, TEOR MÁXIMO VENÁDIO 200 MG/KG, APLICAÇÃO CALDEIRA
Tratamento Diferenciado: ­
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1399 , com valor negociado
a R$ 1,9700 e a quantidade de 150.000 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2016
17:23:17 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROFFACIL
COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.537.296/0001­06, Melhor lance: R$

2,1399, Valor Negociado: R$ 1,9700

Homologado 08/08/201610:48:17

ADEMIR
GIAMBASTIANI
CASARTELLI

Fim do documento


